ПРОТОКОЛ

06 октября  2016 года                                                                                               № 19

Время проведения: 16.00 – 16.30                                                                      г. Кемерово

Заседания Правления

Саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства

«Ассоциация проектировщиков Кузбасса»

(СРО НП «АП Куз»)

Председатель – Зыков Т.Н.

Секретарь – Квашнина Т.Н.

Присутствовали:

Всего 9  членов Правления, на заседании Правления, присутствует 8 членов Правления:

1. Зыков Сергей Николаевич – Председатель Правления, Индивидуальный

предприниматель;

2. Климов Александр Иванович – заместитель Председателя Правления, директор  ООО

«ПТМ «Кубик АБ»;

3. Кулагина Алла Олеговна - член Правления, исполнительный директор ООО АПМ

«СТАХ»;

4. Гуляева Марина Анатольевна - член Правления, директор ОООО «Инжиниринговая

компания Эксперт»;

5. Попов Анатолий Евгеньевич - член Правления, директор ООО ПКК «Архпроект»;

6. Береснев Евгений Сергеевич - член Правления, директор ООО «ПСК «БЕйС и К»;

7. Решетов Сергей Ефимович – член Правления, директор ООО «ВоркутаНИИпроект»;

8. Стенин Михаил Вдадимирович – член Правления , генеральный директор ООО

«Сибстрой-ТСК».

Кворум для голосования по повестке дня имеется.

Подсчет голосов проводит секретарь заседания – директор СРО НП «АП Куз» Квашнина

Т.Н.

 Приглашенные :  Заместителя директора по правовым вопросам  члена Партнерства ООО

«Научно-проектный центр ВостНИИ»  Зуева  А лександра  Анатольевна.

Повестка дня:

Рассмотрение вопросов  повестки дня Общего собрания, которое состоится 14 октября

2016 года по инициативе Директора Партнерства 14 октября 2016 года на основании п.

10.13 Устава :

1. Размещение средств компенсационного фонда СРО НП «АП Куз» в кредитной

организации, соответствующей требованиям, установленным Постановлением

Правительства РФ № 970 от 27.09.2016 г.

2.Внесение изменений в Устав СРО НП «АП Куз» в связи с изменением юридического

адреса СРО НП «АП Куз» и приведением Устава СРО НП «АП Куз» в соответствие с

нормами Градостроительного кодекса Российской Федерации в редакции Федерального

закона № 372-ФЗ от 03.07.2016 г.

3. Утверждение Положения о компенсационном фонде возмещения вреда на основании

требований Федерального закона № 372-ФЗ от 03.07.2016г.

4. Утверждение Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных

обязательств на основании требований Федерального закона № 372-ФЗ от 03.07.2016г.

По первому вопросу

СЛУШАЛИ:

Председателя Правления Зыкова С..Н. о поступивших предложениях от банков по

размещению средств компенсационного фонда.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять к сведению. Рекомендовать Общему собранию размещение средств

компенсационного фонда в ПАО Сбербанк России.

ПРИНЯТО: Единогласно

По второму вопросу

СЛУШАЛИ:

По приглашению Председателя Правления Зыкова С.Н. заместителя директора по правовым

вопросам  члена Партнерства ООО  «Научно-проектный центр ВостНИИ»  Зуева  Александра

Анатольевна   с  редакцией  проекта Устава, который  предлагается  вынести  на Общее

собрание для принятия решения.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять предложенную   редакции  проекта Устава для вынесения на Общее собрание для

принятия решения.

ПРИНЯТО: Единогласно

По третьему и четвертому вопросам

 СЛУШАЛИ:

Директора Квашнину Т.Н. с   информацией о проектах «Положения о компенсационном

фонде возмещения вреда»  и  «Положения о компенсационном фонде обеспечения

договорных обязательств» на основании требований Федерального закона № 372-ФЗ от

03.07.2016г.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять предлагаемые проекты   редакций  «Положений о компенсационном фонде

возмещения вреда»  и  «Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных

обязательств» для вынесения на Общее собрание для принятия решения.

ПРИНЯТО: Единогласно

            Председатель                                                                              С.Н. Зыков

Секретарь                                                                                    Т.Н. Квашнина